
Pdet/2018/673 

Pag. 1 a 4 

 

 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 589 DEL 19/10/2018 
 
 
 

Oggetto 
Acquisizione urgente di materiali per la realizzazione di recinzioni per 
delimitare i percorsi pedonali in prossimità delle aree di cantiere nel PO 
SS Annunziata - CIG Y642565636 

Struttura  SC Edile, Impianti e Patrimonio 

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore Ing. Roberto Manca 

 
 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 1.218,29 A507010103 
Manutenzioni e riparazioni 
fabbricati e pertinenze a richiesta 

BDG_S_24 2018 

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

##   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 
 
 
 
 
  

X 



Pdet/2018/673 

Pag. 2 a 4 

 

 

Il Direttore della SC Edile, Impianti e Patrimonio 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016; 

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e Sassari;  

DATO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 556 del 10/10/2017 è stato adottato l’Atto 
Aziendale dell’AOU di Sassari aggiornato ai sensi della DGR/RAS n. 42/3 del 11/09/2017 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 660 del 23/11/2017 è stato approvato il 
Regolamento Aziendale Attuativo dell’Atto Aziendale. 

DATO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale n° 760 del 29/12/2017 è stato conferito, 
con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di Direttore della SC Edile, Impianti 
e Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale n° 94 del 9/02/2018 è stato conferito per 
mesi sei, con decorrenza 9/02/2018 successivamente prorogato fino al 9/02/2018 con 
Delibera n. 664 del 14/08/2018, l’incarico di Responsabile della SSD “Ingegneria Clinica” 
e di Responsabile della SSD “Nuovo Ospedale – Fondi FSC” all’ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 5/06/2018 sono state fissate le 
funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per la UOC “Edile, Impianti e 
Patrimonio”, per la SSD “Ingegneria Clinica” e per la SSD “Nuovo Ospedale – Fondi 
FSC”; 

DATO ATTO che il presente atto rientra fra quelli del funzionigramma, approvato con la citata delibera 
n. 426 del 5/06/2018, assegnati alla competenza del direttore della SC “Edile, Impianti e 
Patrimonio” e la cui assunzione può avvenire attraverso Determinazione Dirigenziale; 

CONSIDERATO che è necessario, per ragioni di sicurezza dei pedoni (dipendenti e esterni) che transitano 
particolarmente nell’area dei parcheggi delle cucine e nelle aree antistanti e di accesso alle 
camere mortuarie, procedere con la massima celerità alla realizzazione di precorsi protetti 
e delimitati da opportune barriere, il tutto al fine di limitare il rischio di investimento da 
parte dei veicoli dei vari cantieri che transitano in quell’area; 

DATO ATTO che per realizzare dette delimitazioni dei percorsi per i pedoni, possono essere utilizzati 
pannelli in acciaio zincati alti circa 90 cm sostenuti da paletti infissi nel terreno; 

ACCERTATO da un’indagine effettuata attraverso internet che i pannelli sono immediatamente disponibili 
presso la ditta Sider Net S.p.a. con sede in Z.I. Predda Niedda Strada 9 07100 Sassari – 
(P.IVA 03275910960); 

ACQUISITO il preventivo dalla Sider Net S.p.a. che prevede un costo di € 26.22 oltre IVA per ogni 
pannello di recinzione elettro zincato con maglia 63x132mm e dimensioni del pannello 930 
mm (altezza) per 2000mm (lunghezza) e di € 6.30 per ogni piantana di supporto del tipo da 
“inghisare” nella pavimentazione stradale, quota parte di bullonerie comprese; 

DATO ATTO  che per la realizzazione de primi percorsi più urgenti occorre acquisire il seguente materiale: 

 

Codice Descrizione u.m. Quantità

Prezzo 

Unitario 

(€)

Prezzo 

totale (€)

GKRE2000930 Recinzione elettrosaldata 62x132 - dimensioni 930x2000 cad 25 26,22€    655,50€      

GKRP1210 Piantana per recinzione h 930 - altezza piantana 1210mm cad 37 6,30€      233,10€      

GKrP0BA Bulloni antifurto x grigliato M10x28 cad 50 0,60€      30,00€        

Oneri di trasporto a piè d'opera a corpo 1 80,00€    80,00€        

998,60€      

219,69€      

1 218,29€  

Prezzo totale netto

IVA 22%

TOTALE IVA INCLUSA



Pdet/2018/673 

Pag. 3 a 4 

 

 

DATO ATTO  che la spesa per il trasporto a piè d’opera dei materiali sarà compreso nella fornitura, come 
indicato nel dettaglio, in quanto i mezzi a disposizione dell’Azienda non consentono il 
trasporto di materiali di quel peso e ingombro; 

DATO ATTO che i lavori di installazione saranno eseguiti dagli operai in forza alla SC Edile impianti e 
Patrimonio dell’AOU di Sassari; 

DATO ATTO che trattandosi di micro acquisizione (di importo inferiore a € 1000,00 oltre IVA) non è 
obbligatorio il ricorso al MePa; 

DATO ATTO che per tale acquisizione è stato attivato il CIG Y642565636; 

RITENUTO che la spesa di cui al presente atto possa rientrare nella disponibilità del Budget assegnato 
alla struttura, di cui al conto A507010103 denominato “Manutenzioni e riparazioni 
fabbricati e pertinenze a richiesta” del BDG_S_24 2018 (Budget Sicurezza); 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa di cui al presente atto, è relativo ad acquisto inderogabile ed 
essenziale per la sicurezza delle persone; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

DI ACQUISIRE dalla ditta Sider Net S.p.a., con sede in Z.I. Predda Niedda Strada 9 07100 Sassari – (P.IVA 
03275910960) i materiali, indicati nella tabella in premessa e comprensivi gli oneri di 
trasporto presso i cortili del PO SS Annunziata, per la delimitazione, che sarà eseguita dagli 
operai della SC Edile Impianti e Patrimonio, dei percorsi di sicurezza per i pedoni nelle aree 
della zona cucine-camere mortuarie dei cortili del PO SS Annunziata del complesso 
ospedaliero dell’A.O.U. di Sassari; 

DI STABILIRE che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° A507010103 denominato 
“Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze a richiesta” del BDG_S_24 2018 
(Budget Sicurezza), è pari a un importo complessivo di € 1.218,29 comprensivo d’iva di 
legge al 22%; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione dell’apposito contratto, vale anche da 
informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i 
documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e 
subfornitori dovranno essere riportati il CIG Y642565636 le clausole previste dalle 
suddette normative. 

 

 

 

Il Direttore della SC Edile, Impianti e Patrimonio 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

  



Pdet/2018/673 

Pag. 4 a 4 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: SC Edile, Impianti e Patrimonio 
 
Sigla Direttore: ing. Roberto Gino Manca 
 
 Estensore: ing. Roberto Gino Manca 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
di  Sassari dal 19/10/2018 per la durata di quindici giorni. 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 


